DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 760

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 274, DE 25 DE JULHO 2022.

“Exonera Servidora Municipal por motivos

de aposentaria por tempo de serviço  ”.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora ENEIDA DOS SANTOS GODOY,

matrícula nº 5894,  cargo de  Servente, por motivos de aposentaria por

tempo de serviço, a contar de 20/07/2022.
 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 25 de
Julho de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 275 DE 25 DE JULHO 2022.

 = Concede Férias regulamentares
a servidor   Municipal =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 10 ( dez ) dias de  férias  regulamentares ao  servidor
municipal  lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

NOME  LOTADO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Vlademir

Quintana

Huf

Secretaria

Municipal  de

Saúde

16/03/2019 á

15/03/2020

20/08/2022 30/08/2022

   Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 25 DE JULHO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 276 DE 25 DE JULHO 2022.

 = Concede Férias regulamentares a servidor

Municipal =

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

9eneral Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 760

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder 10 ( dez ) dias de  férias  regulamentares ao  servidor

municipal  lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

NOME  LOTADO PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Edite Denise

S.Dias

Secretaria

Municipal  de

Assistência

Social

23/11/2020 á

22/11/2021

25/07/2022 04/08/2022

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, EM 25 DE JULHO  DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 35, DE 26 DE JULHO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022
– Cirurgião Dentista

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº
002/2022, instituída pela Portaria nº 255/2022, no uso de suas

atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, Resultado Preliminar do

Processo Seletivo Simplificado para a função de Cirurgião Dentista.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Segue o resultado preliminar da pontuação dos títulos apresentados

pelos candidatos, conforme item 5.6 do Edital nº 29/2022:

POS. NOME PONTUAÇÃO

1º Dieyni Faleiro Neves 96

2º Franciele Jordana Nunes 15

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1 O candidato interessado em interpor recurso, nos termos do item 7

do Edital nº 29/2022, deverá realiza-lo no dia 27 de julho de 2022, junto
à Comissão, na Secretaria Municipal de Administração, localizada na

Rua General David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara/RS, das

08h às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
General Câmara, em 26 de julho de 2022.

ANDERSON CONCEIÇÃO PORTO

Membro da Comissão

EMELYN DE LIMA FAGUNDES

Membro da Comissão

FELIPE GUTERRES DA ROCHA

Membro da Comissão

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

04/08/2022 às 09h00min, licitação Processo n° 189/2022 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL,

objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA

MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2422 ANO

2009, PLACA IQB 6A33. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 25 de julho de 2022.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº09/2022

Contrato nº: 09/2022;

Contratante: Município de General Câmara;
Contratada: Editora Posigraf Ltda;

Objeto: Repactuação do contrato original referente a alteração de

titularidade;
Data da assinatura: 25/07/2022;
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº02/2022.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada:  PRIMUS IMPORT COMÉRCIO DE IMPORTADOS

LTDA.

Valor: R$ 2.350,00.
Objeto: Aquisição de comando universal e upgrade do placar

eletrônico.
Solicitante: Secretaria de Turismo.

Data da assinatura: 26/07/2022.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 104/2022.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2022-07-26T11:01:42-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082